
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  145    del  28.06.2017. 

 

OGGETTO:  Personale: Anticipazione TFR dipendente Stefania Creati. 

 
 

 

 
 L’anno duemiladiciassette, il giorno  ventotto (28) del mese di giugno  (06) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale,  Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza  della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Premesso che: 

  le dipendenti D’Amico Laura e Creati Stefania hanno presentato richiesta di 

anticipazione del 70% del T.F.R. rispettivamente in data 02.02.2017, acquisita al protocollo 

consortile al n. 143 del 07.02.2017 per ristrutturazione della prima casa di abitazione, e in data 

06.03.2017 acquisita al prot. n. 1393 del 09.03.2017 per acquisto prima casa di abitazione del 

figlio;  

 il c.c.n.l. prevede che le richieste di anticipazione possono essere soddisfatte entro i limiti 

del 10% degli aventi diritto (ossia i dipendenti che hanno un’anzianità di servizio superiore a 

8 anni) e comunque del 4% del numero totale dei dipendenti; 

 attualmente i dipendenti aventi diritto sono 47 per cui il 10% è pari a 4,7 mentre il 

numero totale dei dipendenti è 68 e il 4% è pari a 2,72; 

 per l’accoglimento delle richieste di anticipazione il Consorzio deve tenere conto dei 

limiti indicati dalle percentuali e l’ordine di priorità: nel caso specifico non c’è bisogno di 

effettuare una graduatoria, in quanto la dipendente D’Amico Laura, con nota del 27.06.2017, 

ha dichiarato di rinunciare  all’anticipazione del T.F.R. ; 

 Rilevato che la richiesta riveste carattere di urgenza e necessità per la dipendente; 

 Atteso che l’erogazione avviene tramite l’agenzia ENPAIA e, pertanto, con un flusso 

interno del movimento monetario; 

 



Ritenuto di dover accogliere la richiesta presentata dalla dipendente Creati Stefania; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 36 del 30.12.2016 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2017 e la successiva delibera 

commissariale n. 134 del 14.06.2017 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

D E L I B E R A 

1) di accogliere la richiesta di anticipazione del trattamento di fine rapporto (T.F.R.) nella 

misura del 70% presentata dalla dipendente consortile Creati Stefania; 

2) di rimettere all’E.N.P.A.I.A. di Roma la documentazione presentata dalla   dipendente  

affinché   lo  stesso  Istituto  possa    procedere alla liquidazione dell’anticipazione del 

T.F.R. di  sua spettanza; 

3) Di provvedere all’introito ed alla liquidazione dell’anticipazione di che trattasi con 

imputazione della relativa somma rispettivamente ai capitoli 60/01 delle entrate 

denominato “Partite di giro diverse” e 103/01 delle Spese denominato “Partite di giro 

diverse” del Bilancio di Previsione consortile 2017 

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 

 Letto, approvato e sottoscritto.- 
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi 

del vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, 

in modo consecutivo, dalle ore   12.30   del giorno    28.06.2017    alle ore  13.00    

del giorno  03.07.2017 

Chieti, lì  03.07.2017   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


